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واترپلوی ایران در یک قدمی جهانی شدن
تیم ملی واترپلوی ایران 
موفق شد مقابل هنگ کنگ به 
پیروزی برسد و به نیمه نهایی 

قهرمانی آسیا صعود کند.
به گزارش ایسنا، در جریان 
مسابقات واترپلوی قهرمانی 
2022 آسیا که به میزبانی 
است  برگزاری  درحال  تایلند 
تیم ملی ایران برابر هنگ کنگ قرار گرفت و توانست با پیروزی قاطع به مرحله 
نیمه نهایی این مسابقات راه پیدا کند. در ششمین روز از مسابقات واترپلو قهرمانی 
آسیا 2022 ملی پوشان ایران که دربازی گروهی تمام تیم ها را شکست داده و 
به عنوان صدرنشین گروه A راهی مرحله حذفی این مسابقات شده بودند، برابر 
هنگ کنگ تیم چهارم گروه B صف آرایی کردند. مردان واترپلوی ایران در ادمه 
روند پیروزی های خود تیم هنگ کنگ را با امتیازهای ۹-0، ۴-۱، و ۱-0 و ۱-۵ 
در مجموع نتیجه ۱۹ بر 2 از پیش رو برداشتند. بدین ترتیب شاگردان الکساندر 
چیریچ با کسب پنجمین برد متوالی به نیمه نهایی رقابت های واترپلو 2022 
صعود کردند تا فردا به مصاف برنده دیدار امروز تیم های چین و کره جنوبی بروند. 
تیم ایران پیش از این برابر هند، کره جنوبی، قزاقستان و تایلند نیز پیروز شده 
بود. رقایت های واترپلو قهرمانی آسیا 2022 به منزله مسابقات انتخابی قهرمانی 
جهان 202۳) فوکوکا ژاپن( است و به غیر از ژاپن میزبان دو تیم از این مسابقات 
سهمیه حضور در رقابت های قهرمانی جهان را کسب می کنند. ایران در صورت 

فینالیست شدن سهمیه جهانی خود را قطعی خواهد کرد.

تثبیت صدرنشینی والیبال نشسته ایران 
تیم ملی والیبال نشسته 
هشتمین  کسب  با  ایران 
قهرمانی در مسابقات جهان 
جایگاه خود در صدر ۱0 
ادوار  در  مدال آور  کشور 
مختلف این رقابت ها را تثبیت 
کرد. به گزارش  مهر، پرونده 
مسابقات  دوره  سیزدهمین 
والیبال نشسته قهرمانی جهان در حالی پس از ۸ روز رقابت میان شرکت 
کنندگان شامگاه جمعه به پایان رسید که تیم ملی کشورمان موفق شد با عملکرد 
بدون نقد و باخت خود مهر تاییدی بر جایگاه پرافتخارش در میان کشورهای 
مدعی این رقابت ها بزند. این دوره از مسابقات با حضور ۱۶ تیم )بخش مردان( 
به میزبانی بوسنی برگزار شد، تیمی که در دوره پشین مسابقات قهرمانی جهان 
)20۱۸ هلند( هم مغلوب ایران شده بود اما امسال در حضور تماشاگرانش هم 
نتوانست آن شکست را جبران کند و در سه گیم متوالی نتیجه را واگذار کرد. 
این برای چهارمین بار بود که فینال مسابقات جهانی میان دو تیم ایران و بوسنی 
برگزار شد. بوسنی در رقابت های 200۶ هلند برنده رقابت نهایی با ایران بود اما 
بعد از آن فقط یکبار فینال مسابقات جهانی را با برتری خود تمام کرد آنهم در 
رقابت های 20۱۴ لهستان که ایران اصلا فینالیست نشده بود. تیم ملی والیبال 
نشسته ایران در حالی برای سومین بار بوسنی را در فینال مسابقات جهانی 
شکست داد که پیش از این مرحله هم تمام دیدارهای خود در این دوره رقابت ها 
را با پیروزی و بدون واگذاری حتی یک گیم به پایان رسانده بود. بدین ترتیب 
تیم ملی والیبال نشسته قاطعانه هم از قهرمانی خود در سارایوو دفاع کرد و هم 
به عنوان اولین تیم ایران سهمیه بازی های پارالمپیک 202۴ پاریس را به دست 
آورد. طلای مسابقات 2020 بوسنی هشتمین مدال طلای والیبال نشسته ایران 
طی سیزده دوره مسابقات قهرمانی جهان به حساب می آید. پیش از این رقابت ها، 
ایران با ۱0 مدال پیشتاز دیگر کشورهای مدال آور در این رقابت ها بود اما با کسب 

هشتمین مدال این جایگاه با اقتدار تثبیت شد.

جواهر ۱۷ ساله آلمانی، جوانترین بازیکن جام تاکنون
تاکنون  موکوکو  یوسف 
که  است  بازیکنی  جوان ترین 
برای حضور در جام جهانی 

حضورش قطعی شده است.
به گزارش ایسنا ، اکثر 
تیم های حاضر در جام جهانی 
2022 فهرست نفرات خود را 
برای حضور در این رقابت ها 
اعلام کرده اند. بر اساس فهرست های منتشر شده جوان ترین بازیکن این دوره از 
رقابت ها یوسف موکوکو مهاجم آلمانی است که اصالت کامرونی دارد است. او در 
زمان اولین بازی آلمان در جام جهانی دقیقا ۱۸ سال تمام سن خواهد داشت و 
اکنون در عضویت تیم دورتموند است. او در فصل جاری در ۱۴ بازی برای تیمش 
۶ گل زد تا فلیک را قانع کند که او را به جام جهانی ببرد. تاکنون مسن ترین 
بازیکن جام نیز په په دفاع پرتغال است که ۳۹ سال و 2۶۷ روز هنگام اولین 
بازی پرتغال سن خواهد داشت. تاکنون غیر از تیم های اکوادور، ایران، مکزیک، 
تونس، کانادا و غنا بقیه تیم ها فهرست نفرات کامل خودشان را برای حضور در 

جام جهانی اعلام کرده اند.

اردوی پرسپولیس در دبی قطعی شد 
برگزاری اردوی پرسپولیس 
در دبی قطعی شده اما برپایی 
آن به یک شرط بستگی دارد.

به گزارش فارس، یحیی 
گل محمدی سرمربی تیم 
آماده سازی  برای  پرسپولیس 
برگزاری  خواهان  تیمش 
اردوی آماده سازی شده و در همین راستا مدیران این باشگاه برای برپایی این 
اردو در شهر دبی به قطعیت رسیده اند. این در حالی است که پیش از این از 
کشورهای عمان و کویت هم به عنوان محل احتمالی برگزاری اردو نام برده 

می شد، اما برگزاری اردو در امارات تا این لحظه قطعی است.
البته پرسپولیسی ها برای برگزاری این اردو در دبی با مشکلاتی هم روبه رو 

هستند.
مشکل اصلی پرسپولیسی ها برای برگزاری این اردو مسائل مالی است که 
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پیگیر حل آن است. اردوی پرسپولیس در دبی 
در صورتی برگزار خواهد شد که منابع مالی آن تأمین شود و به عبارت دیگر، 

اگر اسپانسری برای این اردو پیدا نشود، برگزاری آن در هاله ای ابهام خواهد بود.

طارمی به ایران برنمی گردد
مهدی طارمی مهاجم تیم 
فوتبال پورتو برای حضور در 
اردوی تیم ملی ایران مستقیم 

به قطر خواهد رفت.
به گزارش مهر، لیست 
نهایی تیم ملی فوتبال ایران 
برای حضور در جام جهانی 
2022 قطر طی امروز یا فردا 

منتشر خواهد شد.
ایران با هدایت کارلوس کی روش، سومین حضور متوالی اش در جام جهانی را 
تجربه خواهد کرد اما شرایط نسبت به دوره های گذشته متفاوت است. باتوجه به 
برگزاری این دوره از رقابت ها در ماه آبان و آذر، بازیکنان تا یک هفته قبل از شروع 
جام جهانی در باشگاه های خود مشغول به بازی هستند؛ از جمله لژیونرهای 
ایران مثل مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، علی قلی زاده و... 
این بازیکنان بعد از پایان بازی های باشگاهی خود در هفته آینده، راهی اردوی 

تیم ملی می شوند. 
روزنامه »رکورد« پرتغال در شماره امروز خود خبر داد که مهدی طارمی 
مهاجم ایرانی پورتو قطعاً یکی از نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی است. به 
نوشته این روزنامه، طارمی همانند سایر لژیونرهای اروپایی ایران بعد از پایان بازی 
پورتو، مستقیم به قطر می رود و دیگر به ایران بر نمی گردد. ایران روز چهارشنبه 
هفته آینده در آخرین دیدار تدارکاتی پیش از حضور در جام جهانی، در دوحه و 

پشت درهای بسته به مصاف تیم ملی تونس خواهد رفت.

اخبار کوتاه

رقابت های فوتبال جام جهانی 2022 شاید بار دیگر پل 
عبور برای بازیکنان ایرانی باشد که می خواهند با درخشش 
در مهمترین تورنمنت دنیا به تیم های معتبر بپیوندند و 

لژیونر شوند.
به گزارش  مهر، کاروان تیم ملی فوتبال ایران برای اعزام 
به جام جهانی 2022 قطر در حالی آماده می شود که هنوز 

مسافران نهایی از سوی کارلوس کی روش معرفی نشدند.
۱۶ بازیکن داخلی به همراه سه لژیونر در فاصله کمتر 
از ۱0 روز مانده به آغاز بازی ها در اردو هستند تا منتظر 
تصمیم سرمربی برای حضور در کنار لژیونرها برای سفر به 
مهیج ترین تورنمنت ملی فوتبال دنیا در سال جاری میلادی 
باشند. بازیکنان حاضر در رقابت های جام جهانی به خوبی 
می دانند بهترین ویترین برای معرفی فنی خود به سطح اول 
فوتبال دنیا همین تورنمنت است. آنها راهی را می روند که 
بازیکنان پیشین تیم ملی ایران در ادوار گذشته طی کردند.

قرن قبلی ها هم ترانسفر شدند
نخستین حضور تیم ملی ایران در جام جهانی به سال 
۱۹۷۸ بر می گردد. حشمت مهاجرانی سرمربی وقت تیم 
ملی با هدایت خود توانست اولین دوره حضور ملی پوشان 
فوتبال ایران را در این تورنمنت رقم بزند اما با هشت گل 
خورده و تنها دو گل زده آماری ضعیف را در تقابل گروهی 
با اسکاتلند، هلند و پرو بر جای بگذارد. با این حال درخشش 
امثال حسن روشن، آندرانیک اسکندریان، ابراهیم قاسمپور، 
ایرج دانایی فر باعث شد تا آنها به عنوان اولین لژیونرهای 
تاریخ فوتبال ایران به کشورهایی نظیر آمریکا و امارات بروند.

۲۰ سال وقفه برای جابجایی های عظیم
دومین دوره حضور تیم ملی ایران در ادوار مختلف جام 
جهانی به سال ۱۹۹۸ فرانسه باز می گردد. تیم ملی ایران 
پس از 20 سال توانست بار دیگر طعم شیرین حضور در جام 
جهانی را بچشد. ملی پوشان ایران در این دوره با وجود کسب 
پیروزی مقابل آمریکا به دلیل شکست در تقابل با یوگسلاوی 
سابق و آلمان جواز حضور در دور بعدی را کسب نکردند. 
با این حال اقبال همچنان حوالی اردوی تیم ملی ایران با 

ترانسفر تعداد زیادی از بازیکنان نسل ۹۸ بود.
مهدی پاشازاده، سیروس دین محمدی، کریم باقری، 
علی دایی، مهدی مهدوی کیا، رضا شاهرودی، محمد 
خاکپور، مرحوم مهرداد میناوند و… پس از این رقابت ها 
مورد استقبال تیم های بزرگ فوتبال باشگاهی اروپا نظیر 

هرتابرلین و بوخوم آلمان و اشتروم گراتس قرار گرفتند.
ترانسفر بازیکنان تیم ملی ایران کافی بود تا راه برای 
سایر بازیکنان در یک دهه پس از آن هم فراهم شود. 
وحید هاشمیان، رسول خطیبی جزو نمونه هایی هستند که 
توانستند پس از نسل ۹۸ به اروپا بروند و فوتبال بازی کنند.
علی کریمی نیز یکی از همان بازیکنانی بود که قبل از 
درخشش در جام جهانی توانست لژیونر شود. اتفاقی مشابه 
با آنچه برای امثال جواد نکونام، فریدون زندی، جواد نکونام، 

رحمان رضایی و… افتاد.
۲۰۰۶ و جنگ ستارگان

برانکو ایوانکوویچ توانست تیم ملی ایران را با صعودی 
نسبتاً آسان راهی جام جهانی 200۶ کند اما هرچه به زمان 
برگزاری رقابت های جام جهانی در آلمان نزدیک شدیم 
شائبه باندبازی در رختکن تیم ملی نیز قوت می گرفت. 
ستاره های وقت تیم ملی ایران به بلوغ فنی رسیده بودند اما 
هرگز نتوانستند تیمی متحد را با حضور علی دایی، وحید 
هاشمیان، مهدی مهدوی کیا، علی کریمی، حسین کعبی و 

ابراهیم میرزاپور تشکیل دهند.
تنش ها در روزهای برگزاری بازی های جام جهانی 200۶ 
آلمان نیز ادامه داشت تا لژیونرها بی توجه به آنچه رقم 
می خورد برای موفقیت تیمی قدم بردارند. شاگردان برانکو 

با دو شکست مقابل مکزیک و پرتغال و تساوی برابر آنگولا 
باز هم در مرحله گروهی از دور مسابقات حذف شدند اما در 
بین آنها باز هم بازیکنانی بودند که با درخشش های خود 
دروازه ورود به اروپا به رویشان گشوده شد. آندو تیموریان 
از تیم ابومسلم مشهد به بولتون انگلیس پیوست تا یکی از 
مهم ترین نقل و انتقالات تاریخ فوتبال ایران را رقم بزند. 
آرش برهانی و مهرزاد معدنچی نیز با استفاده از حضور در 
ترکیب تیم ملی توانستند راهی کشور امارات شوند تا آنها 

نیز مهر لژیونر شدن بر پیشانی شان بخورد.
۲۰۱۴ با دورگه ها

اولین صعود تیم ملی ایران با کارلوس کی روش به جام 
جهانی قطر به سال 20۱۴ باز می گردد. سرمربی تیم ملی 
ایران با استفاده از تمام توان بازیکنان ایران در سراسر جهان 
از بازیکنان دورگه دعوت کرد تا او را در فستیوال بزرگ 
بازی های ملی همراهی کنند. از این رو پس از رضا قوچان 
نژاد و اشکان دژاگه که در راه صعود تیم ملی به جام جهانی 
برزیل کمک کرده بودند بازیکنانی همچون دانیل داوری و 
مهرداد بیت آشور نیز در جمع بازیکنان تیم ملی ایران قرار 
گرفتند تا برای کشور بازی کنند. از سوی دیگر کی روش به 
بازیکنان جوان همچون علیرضا جهانبخش، مهرداد پولادی، 
احسان حاج صفی و… فرصت خودنمایی داد تا آنها بتوانند 

انتقالی راحت تر برای بازی در کشورهای دیگر داشته باشند.
ستاره های کی روش را در ۲۰۱۸ همه دیدند

دومین صعود تیم ملی ایران با کارلوس کی روش در 
سال 20۱۸ اتفاق افتاد. شناخت کامل جامعه فوتبال ایران 
از دیدگاه های کی روش باعث شد تا این تیم بهترین نتایج 
تاریخ حضور در جام های جهانی را بالاخره در 20۱۸ بگیرد. 
پیروزی مقابل مراکش، شکست در تقابل با اسپانیا و تساوی 
مقابل پرتغال باعث شد تا تنها چند گام با این رؤیا فاصله 
داشته باشیم. عملکرد موفق بازیکنان تیم ملی ایران کمک 
زیادی به جابجایی باشگاه های آنها داشت. علیرضا بیرانوند 
مقابل چشم مشتریان خارجی خودنمایی کرد اما به خاطر 
قرارداد با پرسپولیس با یک فصل اختلاف راهی اروپا شد. 
مهدی ترابی، روزبه چشمی، امید ابراهیمی، وحید امیری، 
مهدی ترابی، سید مجید حسینی و چند بازیکن دیگر جزو 
بازیکنانی بودند که با درخشش در این رقابت ها فرصت لژیونر 
شدن را پیدا کنند و تعداد بازیکنان شاغل در کشورهای 

خارجی را به طور بی سابقه ای افزایش دهند.
۲۰۲۲ و ابهام در مورد پیرمردها!

کی روش بر خلاف دوره ابتدایی حضورش در تیم ملی 
ایران این بار با کمترین اطلاع از نسل جدید فوتبالی کشور 
روی نیمکت ملی پوشان در جام جهانی 2022 می نشیند. او 
در فاصله دو ماه مانده به آغاز رقابت ها به عنوان سرمربی تیم 
ملی جمعی از بازیکنان قدیمی مورد اعتماد خود را به اردو 
فراخوانده است تا کمتر بازیکنی به عنوان پدیده در لیست 
او قرار بگیرد. کی روش که به غافلگیر کردن تمام اهالی 
فوتبال ایران مشهور بود حالا تصمیم گرفته است بی آنکه 
در ترکیب تیم ملی مقابل انگلیس، ولز و آمریکا ریسک کند 
مقابل حریفان قرار بگیرد تا شاید با همان قدیمی ها پروژه 

تحقق رؤیای صعود به مرحله حذفی را طی کند.
شاید در لیست نهایی کی روش اگر ابوالفضل جلالی 
باقی بماند بتواند به فوتبال باشگاهی روز دنیا اضافه شود. 
همچنین ستاره هایی همچون مهدی طارمی می توانند برای 

ترانسفر بهتر در همان اروپا انرژی مضاعف داشته باشند.
برنامه بازی های تیم ملی فوتبال ایران در گروه B جام 

جهانی 2022 قطر به شرح زیر است:
* ایران - انگلیس؛ دوشنبه ۳0 آبان؛ ساعت ۱۶:۳0

* ایران - ولز؛ جمعه ۴ آذر؛ ساعت ۱۳:۳0
* ایران - آمریکا؛ سه شنبه ۸ آذر؛ ساعت 22:۳0

همانطور که کی روش در پایان مسابقه و در مصاحبه 
خود کوتاه بر آن تاکید کرد بدترین اتفاق در بازگشت او به 

ورزشگاه آزادی مصدومیت امید ابراهیمی بود.
به گزارش »ورزش سه«، پس از شیوع ویروس کرونا که 
ورزشگاه ها را در تمام دنیا خالی از تماشاگر کرد، انگار که 
به این وضعیت عادت کرده باشیم بار دیگر بدون انتظار از 
شلوغی و هیجان ِ همیشگی خیابان های منتهی به ورزشگاه 
آزادی در روزهایی که هواداران امکان حضور ندارند راهی 
این مکان تاریخی و نوستالژیک شدیم تا آخرین بازی 
تدارکاتی تیم ملی در این استادیوم پیش از اعزام تیم ملی به 

جام جهانی قطر 2022 را مشاهده کنیم.
ورزشگاه آزادی را مه سردی فرا گرفته بود که تشعشعات 
نورهای بالای آن کمی اغراق آمیزتر از حالت عالی آن را 
جلوه می داد، ولی وقتی از تونل به چمن رسیدیم نکته 
خاصی جلب نظر نمی کرد. پس همه منتظر اعلام ترکیب 
اصلی تیم ملی شدیم و درنهایت کارلوس کی روش از لیست 

۱۱ نفره اش به شرح زیر رونمایی کرد: 
علیرضا بیرانوند – ابوالفضل جلالی، محمد حسین 
کنعانی زادگان، مرتضی پورعلی گنجی، رامین رضائیان، روزبه 
چشمی، امید نورافکن، میلاد سرلک، مهدی ترابی، وحید 

امیری و آریا برزگر.
این لیست و البته تعویض های کی روش نکات زیادی را 

در برداشت که در ادامه به آن ها می پردازیم: 
اولین نکته حضور علیرضا بیرانوند در خط دروازه بود که 
نشان می دهد اگر اتفاق ویژه ای طی روزهای باقی مانده تا 
آغاز جام جهانی رقم نخورد، مطابق انتظارات این دروازه بان 
دومین حضور ثابت در مهم ترین رویداد فوتبالی جهان را 

تجربه خواهد کرد.

امید ابراهیمی و شجاع خلیل زاده برخلاف انتظارات کار 
را از روی نیمکتِ جوان تیم ملی فوتبال ایران آغاز کردند.

استفاده از مرتضی پورعلی گنجی به عنوان زوج 
محمدحسین کنعانی زادگان یکی دیگر از نکات دیدار 
تدارکاتی برابر نیکاراگوئه بود. این تصمیم در حالی از 
سوی کی روش اتخاذ شد که مدافع میانی پرسپولیس از 
آخرین حضور در ترکیب تیم ملی خاطره خوشی نداشت 
و شجاع خلیل زاده که عملکرد خوبی مقابل اروگوئه داشت 
روی نیمکت نشسته بود. در واقع نشاندن خلیل زاده در کنار 
جوانان روی نیمکت تیم ملی در حالی که مجید حسینی 
هم حضور نداشت، ابهامات درباره این منطقه پراهمیت در 
زمین را بیشتر کرد. البته خلیل زاده در دقایق پایانی مسابقه 
وارد زمین شد و پورعلی گنجی هم به دلیل کمبود بازیکن، 
چند دقیقه ای بازی در پست هافبک میانی را پس از سال ها 

بار دیگر تجربه کرد.
در پست دفاع راست رامین رضائیان از آخرین شانس 
خود بدون حضور صادق محرمی برای رسیدن به ترکیب 
اصلی استفاده و به طور کامل بازی کرد. با این حال مشخص 
است که او کار ساده ای برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی در 

سه دیدار جام جهانی در حضور صادق محرمی ندارد. 
لحظه ای که تک گل پیروزی بخش شاگردان کی روش 
روی اشتباه مدافعین نیکاراگوئه در سمت چپ خط دفاعی با 
پاس نورافکن و این ضربه تمام کننده مهدی ترابی ثبت شد 
تا این بازیکن شانس زیادی در جام جهانی برای حضور در 

ترکیب برای خود متصور باشد.
استفاده از ابوالفضل جلالی در پست دفاع چپ یکی از 
تصمیمات قابل توجه کی روش بود که در غیاب بازیکنان 
اصلی او در این پست رقم خورد. دو دیدار دوستانه برابر 

اروگوئه و سنگال نشان داد مهره اصلی کی روش برای 
پست دفاع چپ احسان حاج صفی است و او به دنبال 
جانشینی مطمئن برای این بازیکن در این پست به آخرین 
جستجوهایش ادامه می دهد. میلاد محمدی یکی از علامت  
سوال های تیم ملی در این پست است و مشخص شد که 

نورافکن قرار نیست در این منطقه بازی کند.
کارلوس کی روش همانطور که در مصاحبه کوتاه خود 
پس از پایان مسابقه بر آن تاکید داشت از نتیجه رضایت 
نسبی داشت ولی به طور کلی عملکرد شاگردانش که 
هارمونی خاصی هم در آن دیده نمی شد رضایت او را جلب 

نکرد.
شاید یکی از ویژه ترین تصمیمات کی روش در مصاف با 
نیکاراگوئه استفاده از روزبه چشمی در پست تک هافبک 
دفاعی تیم بود. سرمربی پرتغالی تیم ملی در جام جهانی 
بار دیگر تیمش را با آرایش ۱-۴-۱-۴ راهی میدان خواهد 
کرد و در این بین نقش تک هافبک دفاعی تیم در شکل 
گرفتن ریتم بازی برای ایران بسیار پراهمیت خواهد بود. این 
در شرایطی است که خیلی از کارشناسان معتقدند سعید 
عزت اللهی از فرم ایده آل خود دور است و مصدومیت امید 
ابراهیمی که به نظر می رسید انتخاب اول کی روش در غیاب 
عزت اللهی باشد شرایط را پیچیده تر هم کرد. با این وصف 
می توان گفت که با بازگشت کی روش بخت به چشمی بار 
دیگر رو کرده و او دومین جام جهانی متوالی را تجربه خواهد 
کرد؛ حالا فقط باید دید با توجه به محدودیت های کی روش 

چقدر در جام جهانی قطر فرصت به چشمی داده می شود.
در مصاف با نیکاراگوئه میلاد سرلک و امید نورافکن 
یک خط جلوتر از چشمی بازی کردند. این دو پست را 
می توان پرترافیک ترین پست های تیم ملی دانست. جایی 
که سامان قدوس، احمد نوراللهی، وحید امیری و حتی کریم 
انصاری فرد هم در آن تجربه بازی دارند. استفاده از نورافکن 
در پست هافبک میانی بار دیگر تصمیم قلعه نویی درباره 
نورافکن را تایید کرد و به نظر نمی رسد این بازیکن گزینه 
مدنظر کی روش برای پست دفاع چپ باشد، با این حال 
می توان گفت شانس حضور او در جام جهانی کم نخواهد 
بود. از سوی دیگر میلاد سرلک که با اسکوچیچ به تیم ملی 
رسید در دوران کی روش هم شانس حضور به او داده شده 
و حالا مصدومیت امید ابراهیمی اگر به حدی باشد که جام 
جهانی را از او بگیرد هافبک این روزهای پرسپولیس می تواند 

امیدوارتر به حضور در قطر نگاه کند.
وینگرهای چپ و راست تیم ملی در مصاف با نیکاراگوئه 
وحید امیری و مهدی ترابی بودند. دو بازیکنی که اگر 
قلی زاده و جهانبخش در دسترس کی روش باشند بیشتر 
شانس حضور در پست وینگر چپ نصیب شان می شود که 
البته انتخاب اول در این پست هم مهدی طارمی خواهد بود. 
آریا برزگر در غیاب نفراتی نظیر کریم انصاری فرد، سردار 

آزمون و مهدی طارمی تک مهاجم تیم ملی در مصاف 
تدارکاتی شب گذشته بود که به دلیل محدودیت های 

کی روش در ترکیب اصلی قرار گرفت.
تعویض های کی روش:

کی روش در مصاف تدارکاتی مقابل نیکاراگوئه چند 
تعویض به شرح زیر داشت: 

امید ابراهیمی در دقیقه ۶۳ به جای نورافکن وارد زمین 
شد ولی چند ثانیه نگذشت که به دلیل مصدومیت نقش بر 
زمین شد و سپس در دقیقه ۶۸ و پس از چند دقیقه توقف 
بازی جای خود را به شجاع خلیل زاده داد. این بدترین و 

نگران کننده ترین اتفاق این مسابقه بود.
امید ابراهیمی پس از ورود به زمین و گرفتن بازوبند 
کاپیتانی تنها چند ثانیه توانست در زمین حضور داشته باشد 
و ممکن است به دلیل مصدومیت جام جهانی را از دست 
بدهد؛ اتفاقی که با توجه به اهمیت پستی که قرار بود در آن 

بازی کند برای کی روش گران تمام خواهد شد.
حضور حسین حسینی که در دقیقه ۶۳ به جای بیرانوند 
وارد زمین شد نشان دهنده این موضوع بود که دروازه بان 
استقلال انتخاب دوم کی روش پس از بیرانوند خواهد بود. 
این یعنی از بین نیازمند، اخباری و عابدزاده یکی تجربه 

حضور در جام جهانی 2022 قطر نصیبش نخواهد شد.
دو تعویض دیگر کی روش بیرون بردن مهدی ترابی و 
میلاد سرلک و اضافه کردن مهدی هاشم نژاد و امیر علی 
صادقی بود تا در دقایق پایانی مسابقه شاهد شکل گیری 
زوج عجیبی در خط حمله تیم ملی باشیم و هاشم زاده و 

برزگر دو مهاجم تیم شوند.
جمع بندی:

استفاده از بازیکنان تیم جوانان و امید دیگر تصمیم 
کی روش برای بال و پر دادن به تمریناتش در غیاب بازیکنان 
لژیونر طی روزهای اخیر بوده و این تصمیم در شرایطی از 
سوی کادر فنی تیم ملی گرفته شد که بازیکنان شاخص 

لیگ داخلی هم در دسترس بودند.
*نکته دیگر حریف تدارکاتی تیم ملی بود که مسافتی 
طولانی را از آمریکای مرکزی طی کرد تا احتمالا به نوعی 
دیدار برابر آمریکا را شبیه سازی کند. باید دید این حریف 
چقدر توانسته نیازهای تاکتیکی کی روش را برآورده کند و 
این سوالی است که پاسخ آن در جام جهانی با نتایج تیم 
ملی مشخص خواهد شد. مصاف تدارکاتی برابر نیکاراگوئه 
اگرچه با پیروزی همراه شد ولی با مصدومیت نگران کننده 
امید ابراهیمی و ریتمی که تیم ملی پس از دو دیدار سطح 
اول برابر اروگوئه و سنگال داشت قدمی رو به عقب )حداقل 
در نمایش تیم ملی( بود.  با این حال مصاف تدارکاتی 
برابر نیکاراگوئه این فرصت را به کی روش داد تا آخرین 
جمع بندی های خود را برای انتخاب بهترین لیست 2۶ نفره 

برای حضور در جام جهانی قطر انجام بدهد.

به علت عدم پرداخت مبلغ رضایت نامه، باشگاه سانتاکلارا 
پرتغال با ارسال ایمیلی به استقلال، خواهان بازگشت محبی 
شد. به گزارش »ورزش سه«، به نظر می رسد که عدم 
پرداخت قسط دوم از مبلغ رضایت نامه محمد محبی به 
باشگاه سانتاکلارا درسرساز شده و آبی پوشان با یک معضل 
بزرگ دست به گریبان شده اند، چرا که تیم پرتغالی با ارسال 

ایمیلی، خواهان بازگشت وینگر بوشهری است.
در زمان مدیریت آجورلو، آبی ها مذاکرات فرسایشی و 
چند ماهه ای را با تیم سانتاکلارا داشتند که در نهایت و پس 
از کش وقوس فراوان، این بازیکن راهی تهران شد تا قرارداد 
خود را با استقلال به امضا برساند. در آن برهه زمانی، قسط 
نخست از مبلغ رضایت نامه محبی به تیم پرتغالی پرداخت 
شد و قرار شد چند هفته پیش، قسط دوم نیز به حساب 
سانتاکلارا واریز شود. با این حال،  2 بار تلاش مدیران باشگاه 
برای واریز مبلغ مذکور به حساب تیم پرتغالی بی نتیجه بود 
و هر بار، پول به حساب استقلال برمی گشت. در نهایت و از 
پس از تلاش از طریق چند صرافی، پول آبی ها واریز شد اما 
مشکلات بزرگی در این میان وجود دارد. علی فتح الله زاده، 
مدیرعامل استقلال در روز بازی سوپرجام گفته بود: 
بیشترین نگرانی  ام برای محمد محبی است، چون امروز روز 

آخر است. من چهار پنج روز بیشتر وقت نداشتم و می دانید 
که تحریم هستیم و پول نمی رسد. من از ۱0 جا این پول 
را برای آن ها ارسال کردم تا به حساب بنشیند. 2۳0 هزار 
یورو باید به حساب باشگاه می فرستادیم. مشکل پول نبود، 
مشکل انتقال پول بود، چون باشگاه پرتغالی گفت پول نقد 
دریافت نمی کند. تا الان ۱00 هزار یورو به حساب باشگاه 
پرتغالی نشسته است و منتظریم باقی پول هم در حساب 
این باشگاه بنشیند. همانطور که فتح الله زاده اعلام کرده 
بود، در زمان تعیین شده، این پول به حساب سانتاکلارا 
ننشست و این تیم پرتغالی تنها ۹0 هزار یورو از پول انتقال 
داده شده توسط باشگاه استقلال را تأیید کرده و مابقی را 
تأیید نکرده است. حالا این تیم در نامه ای به استقلال اخطار 
داده که به دلیل عدم پرداخت مطالبات آنها، طبق قرارداد، 
محبی باید به سانتاکلارا برگردد.   مسئولان استقلال در 
نامه ای به فیفا اعلام کرده اند به دلیل تحریم نتوانستند پول 
را انتقال دهند و به همین دلیل از طریق صرافی پول ها را 
ارسال کردند، اما چندین بار پول ها برگشت خورد. مسئولان 
استقلال در تازه ترین اقدام، پول ها را به صورتی دیگر انتقال 
داده اند که برگشت نخورده، اما تأیید هم نشده است. در این 
میان، شایعاتی نیز وجود دارد. گفته می شود که در قرارداد 

با سانتاکلارا بندی وجود دارد که در صورت عدم پایبندی 
استقلال به قرارداد با تیم پرتغالی، آنها باید مبلغی بیش 
از ۴00 هزار یورو را پرداخت کنند. ضمن اینکه در این 
تفاهم نامه قید نشده است که اگر پول به هر دلیلی به حساب 
باشگاه سانتاکلارا واریز نشد، به صورت نقدی پرداخت شود. 
موضوع دوم، بند بازگشت بازیکن به دلیل پرداخت نشدن 

مطالبات است. حالا علی فتح الله زاده با مشکل بسیار بزرگی 
روبرو شده است. در این میان، استقلالی ها دست به دامن 
محبی و ساپینتو شده اند تا از طریق روابط شخصی خود در 
پرتغال، باشگاه سانتاکلارا را راضی کنند از قید درخواست 
خود بگذرد و وینگر بوشهری که بهترین گلزن آبی ها در 

این فصل است، در جمع آبی ها بماند و به پرتغال برنگردد.

کدام فوتبالیست های ایرانی بعد از جام جهانی »لژیونر« شدند؟

تمام دستاورد ایران از روز مه گرفته و سرد آزادی

بهای سنگین یک بازی تدارکاتی برای کارلوس کی روش

دردسرهای ناشی از بندهای عجیب در قرارداد با تیم پرتغالی

سانتاکلارا خواهان بازگشت محبی شد!


